
quarta-feira, 13 de julho de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (129) – 167

 ARARAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
CONTRATO: Nº 139/2016-DATA DO AJUSTE: 30/05/2016- 

CONTRATADA: GOIAPÁ CONSTRUÇÕES LTDA-ME: OBJETO: Con-
tratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e 
correlatos na Rua Oswaldo Buzolin-Distrito Industrial IV. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 668.219,61 (seiscentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e dezenove reais e sessenta e um centavos).VIGÊNCIA 
: 90(noventa) dias –LICITAÇÃO : Tomada de preços nº 013/2016.

CONTRATO Nº 0154/2016- DATA DO AJUSTE: 
04/07/2016-CONTRATADA: CHESED SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS DE EDUCAÇÃO LTDA-ME-OBJETO: Prestação de serviços 
técnicos especializados de capacitação para gestores escolares 
de acordo com as metas do Município-VALOR DO CONTRATO: 
R$ 77.800,00(setenta e sete mil e oitocentos reais)-VIGÊNCIA: 
31/12/2016-LICITAÇÃO: CONVITE Nº 016/2016.

CONTRATO: Nº 155/2016-DATA DO AJUSTE: 08/07/2016- 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A OBJETO: Controle e o 
pagamento dos depósitos judiciais em dinheiro, tributários ou 
não tributários, nos quais o MUNICÍPIO seja parte, bem como a 
administração dos fluxos financeiros gerados pelo cumprimento 
do disposto na Lei Complementar nº 151, de 05 de agosto de 
2015-VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses –LICITAÇÃO: Inexibilidade

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 127/2016 

–CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA- OBJETO: 
Aditamento da ata referida no preâmbulo, alterando durante o 
período compreendido entre a data da formalização do presente 
e a segunda quinzena do mês de julho de 2016, o item “ feijão 
carioquinha novo, grupo I anão, classe cores, tipo I, em embala-
gem de 01(um) quilo, marca Dona Pepa” para feijão preto tipo 
1, marca Caracol, conforme justificativas superveniente devida-
mente comprovada e aceita pela Secretaria, acostada nos autos. 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 013/2016.

Araras, 12 de julho de 2016.
JOÃO JOSÉ BIANCO - Secretário Municipal de Adminis-

tração
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2016
Objeto: Contratação de empresa para execução viária da 

Via Marginal, sito à Av.Dona Renata x Av.Milton Severino x Av. 
Horácio Krepischi –Vila Pastorello- Município de Araras/SP.

DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei 
Federal nº 8.666/93 HOMOLOGA todos os trabalhos realizados 
nos autos da licitação supra e ADJUDICA o objeto à empresa 
TERRAPAC ENGENHARIA LTDA.

Araras, 08 de julho de 2016
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA - Prefeito Municipal
MUNICÍPIO DE ARARAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO E MEIO 
AMBIENTE
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016: OBJETO: Contratação 

de empresa de engenharia para construção e instalação de 
Poço Artesiano, localizado no bairro São Bento no município de 
Araras, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamen-
tária, projeto e cronograma físico-financeiro anexos ao Edital da 
Tomada de Preços nº 002/2016. O SAEMA - Serviço de Água, 
Esgoto e Meio Ambiente do Município de Araras, torna público 
para conhecimento dos interessados, que o Sr. Romildo José 
Bollis, Presidente Executivo, ADJUDICA e HOMOLOGA a presen-
te licitação à empresa vencedora – Sales & Matta Ltda - EPP, 
CNPJ nº 49.420.920/0001-58 no valor total de R$ 200.694,94 
(duzentos mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e 
quatro centavos).

Araras, 12 de julho de 2.016.
Romildo José Bollis
Presidente Executivo
Ari Osvaldo Fischer Filho
Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Almoxarifado

 AREALVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA

 Pregão Presencial 07/20216 - Aviso de Homologação
Conforme o resultado obtido apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitações, em sessão realizada em 15/06/2016 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial nº 07/2016, cujo 
objetivo é: Aquisição de 01 (um) Veículo, zero km, 4 Portas 
Ano Modelo 2016, Motor Flex, Capacidade para 5 passageiros, 
para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde Conforme 
especificações contidas no anexo I do Edital ” , não havendo a 
Intenção por parte das Licitantes em Interpor Recurso Adminis-
trativo, Homologo o referido procedimento pelo que consta da 
seguinte forma: Vencedora: PROESTE COMERCIO DE VEÍCULOS E 
PEÇAS DE PRUDENTE LTDA, pelo valor de R$ 34.600,00 ( Trinta e 
Quatro Mil e Seiscentos Reais sendo R$ 27.000,00 Provenientes 
da Emenda 15.598 e R$ 7.600,00 provenientes do PMAQ

Arealva, 16 de Junho de 2016.
Paulo Padanosque Pereira
Prefeito Municipal
 Pregão Presencial 08/2016 - Aviso de homologação
Conforme o resultado obtido apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitações, em sessão realizada em 13/06/2016 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial nº 08/2016, 
cujo objetivo é: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para 
atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Arealva, conforme Memorial Descritivo no Anexo 
deste Edital, não havendo a Intenção por parte das Licitantes 
em Interpor Recurso Administrativo, Homologo o referido proce-
dimento pelo que consta da seguinte forma: Item 1 Vencedora: 
T K PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME – R$ 
5.200,00- (Proveniente da Emenda 15.598) Item 02 Vencedora 
: NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES –ME – R$ 
5.900,00: ( Sendo R$ 5.400,00 provenientes da Emenda 15.598 
e R$ 500,00 – PMAQ) Item 03 Vencedora: T K PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME – R$ 4.900,00 ( Sendo R$ 
4.800,00 provenientes da Emenda 15.598 e R$ 100,00 –PMAQ) 
Item 04 Vencedora: CIRURGICA MATORMED LTDA –EPP –R$ 
3.400,00 CADA UM TOTALIZANDO R$ 10.200,00 ( Provenientes 
do PMAQ)

Arealva, 15 de Junho de 2016.
Paulo Padanosque Pereira
Prefeito Municipal
 Convite nº 08/2016 - Aviso de homologação
Tendo em vista o resultado obtido no Convite nº 08/2106 

cujo objetivo é: Contratação de Empresa de Serviços Especia-
lizados, para a Execução de Recapeamento Asfáltico a Base de 
CBUQ em Ruas do Núcleo Oliveiro Leutwiler, afim de atender ao 
Convênio nº 108/2016 entre a Prefeitura Municipal de Arealva e 
o Governo do Estado de São Paulo através da Casa Civil, confor-
me Memorial Descritivo em Anexo

Fica homologada a decisão proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação e autorizada à Contratação da seguinte 
empresa: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, por ter apre-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 44/16 – 

Tomada de Preços 10/16. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para contratação de empresa especializada para obras 
de iluminação e alambrado no campo do Centro Social Urbano 
(CSU). Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, à empresa: J. A. 
TINELI MARQUES & CIA LTDA - EPP. Andradina, 12 de julho de 
2016. Jamil Akio Ono – Prefeito.

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO À PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP- CONTRATO N° 
075/2016. CONTRATADA: B E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME. 
CNPJ: 23.607.744/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Manutenção da PA Carregadeira Caterpillar 
930, com fornecimento de peças e mão de obra. VIGÊN-
CIA: 30/06/2016 a 30/08/2016. DATA: 30/06/2016. VALOR: R$ 
63.396,13 (Sessenta e Três Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais 
e Treze Centavos).

 TERMO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial nº 022/2016
Processo Administrativo nº 046/DCM/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de SCM (Serviços Comunicação Multimidia) em conformida-
de com as especificações constantes deste Termo de Referência 
nos termos das concessões outorgadas pela Agência Nacional 
de Telecomunicações – ANATEL, conforme Termo de Referência 
contida no Anexo I. Considerando o pedido de impugnação sob 
o protocolo 4293/2016 da empresa Telefônica Brasil S/A, fica 
SUSPENSO à abertura do certame em comento, no qual seria 
realizado no dia 14/07/2016, as 14 horas. Comunique-se aos 
interessados e publique-se na imprensa oficial e demais órgãos 
correspondentes. Araçoiaba da Serra, 12 de julho de 2016. Mara 
Lucia Ferreira de Melo - Prefeita Municipal

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO Nº 07/2016
DISPENSA N° 010/2012
CONTRATO INICIAL: Nº 026/2012 – último T. AD. N° 09/2015
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE
CONTRATADO/LOCADOR(A): CASELL IMOBILIÁRIA S/S 

LTDA.
I - DO IMÓVEL
O objeto da presente locação trata-se de um imóvel situado 

à Av.: Barroso, nº 2.061, Santana - CEP 14801-160, para acomo-
dação da equipe de saúde do Parque Laranjeiras III.

II – DA VIGÊNCIA /PRORROGAÇÃO:
Por interesse das partes, o contrato de locação terá seu 

prazo prorrogado por mais 12 (doze) meses. Sendo sua vigência 
de 04 de Julho de 2016 a 04 de Julho de 2017.

III – DO REAJUSTE:
Fica Reajustado segundo índice oficial de reajuste do mês 

IPC-FIPE, conforme contrato, sendo que o valor mensal do 
aluguel atual é R$ 1.672,59, fica reajustado para R$ 1.842,91.

Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas 
contratuais originalmente firmadas no Contrato de Locação 
Predial.

Araraquara, 04 de Julho de 2016
ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO Nº 08/2016
DISPENSA N° 005/2013
CONTRATO INICIAL: Nº 036/2013 – último T. AD. N° 

010/2015
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE
CONTRATADO/LOCADOR(A): IMOBILIÁRIA SÃO PAULO S/S 

LTDA.
I - DO IMÓVEL
O objeto da presente locação trata-se de um imóvel situado 

à Rua Expedicionários do Brasil, nº 1.435 – centro – 14801-360 
– para acomodação da sede do Programa Municipal DST/AIDS e 
CTA (Centro de Testagem e Aconselhamento).

II – DA VIGÊNCIA /PRORROGAÇÃO:
Em comum acordo, o contrato de locação terá seu prazo 

prorrogado por mais 2 (dois) meses. Sendo sua vigência de 04 
de Julho de 2016 a 04 de Setembro de 2016.

III – DO REAJUSTE:
Fica Reajustado segundo índice oficial de reajuste do mês 

IGP-M, conforme contrato, sendo que o valor mensal do aluguel 
atual é R$ 2.580,14, fica reajustado para R$ 2.895,41.

Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas 
contratuais originalmente firmadas no Contrato de Locação 
Predial.

Araraquara, 04 de Julho de 2016
ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO Nº 09/2016
DISPENSA N° 006/2013
CONTRATO INICIAL: Nº 037/2013 – último T. AD. N° 

011/2015
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE
CONTRATADO/LOCADOR(A): TOSCANO IMÓVEIS S/S LTDA.
I - DO IMÓVEL
O objeto da presente locação trata-se de um imóvel situado 

à Avenida Osório, nº 184 – centro – 14801-308 – para acomo-
dação do Ambulatório da Saúde da Mulher.

II – DA VIGÊNCIA /PRORROGAÇÃO:
Em comum acordo, o contrato de locação terá seu prazo 

prorrogado por mais 6 (seis) meses. Sendo sua vigência de 10 
de Julho de 2016 a 10 de Janeiro de 2017.

III – DO REAJUSTE:
Fica Reajustado segundo índice oficial de reajuste do mês 

IGP-M, conforme contrato, sendo que o valor mensal do aluguel 
atual é R$ 6.169,91, fica reajustado para R$ 6.923,83.

Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas 
contratuais originalmente firmadas no Contrato de Locação 
Predial.

Araraquara, 8 de Julho de 2016
ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
Processo seletivo de organização social 001/2016
PROCESSO ADM. N.º 71.134/2015.
OBJETO: “Seleção de Organização Social para gestão do 

hospital municipal”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

conforme decisão proferida pela Comissão Especial de Seleção 
de Organizações Sociais, que fica prorrogado por 20 (vinte) dias, 
contados da presente publicação, o prazo para prolação de 
decisão acerca dos recursos administrativos apresentados pelas 
entidades interessadas.

Eu, Dr. Anderson Werneck Eyer, matrícula n.º 13.829, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário de Administração Interino, autorizei 
a publicação oficial. Americana, 12 de julho de 2016.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REABERTURA DE SESSÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2016.
Processo nº 22.301/2016.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

CARNES E PEIXES PARA OS ANIMAIS DO PARQUE ECOLÓGICO 
MUNICIPAL DE AMERICANA.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
a licitante primeira colocada no lote “09” não apresentou no 
prazo a Certidão exigida. Assim sendo, comunicamos a rea-
bertura da sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe, 
para às 09:00 horas do dia 14 de Julho de 2016, na Unidade de 
Suprimentos, situada no 1º andar do edifício do Paço Municipal, 
sito à Avenida Brasil, nº 85, Centro, Americana, retomando-se a 
análise dos documentos da 2ª licitante classificada.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 045/2016
Processo n.º 40.633/2016
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRA-

ÇÃO E EMISSÃO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO PARA CONCESSÃO 
DE CESTA BÁSICA AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DIRETA, GAMA E FUSAME.”

Contratada: “TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA – TAXA R$ 
0,00.

Contratante: Prefeitura Municipal de Americana.
Fundamento legal: Art. 24 IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 12 de Julho 

de 2016.
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONVITE N.º 007/2016.
Processo n.º 34.868/2016.
Objeto“AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A REA-

LIZAÇÃO DO 60º JOGOS REGIONAIS DA 4º REGIÃO ESPORTIVA”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Convite 007/2016 para 
a seguinte empresa: AT & WP COMERCIAL LTDA EPP – Valor 
R$ 25.995,44.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA.
CHAMADA PÚBLICA N.º 004/2016
Processo n.º 40.013/2016
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SERVIÇOS DE 

INTERNAÇÃO E REABILITAÇÃO DE PACIENTES COM TRANS-
TORNOS PSIQUIÁTRICOS E DEPENDENTES QUÍMICOS (ÁLCOOL 
E DROGAS)”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público para 
ciência dos interessados, que estará aberto a partir do dia 14 
Julho de 2016 até o dia 27 de Julho de 2016, das 09h00 às 
16h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, a partir de 14 de Julho de 2016.

CHAMADA PÚBLICA N.º 005/2016
Processo n.º 40.014/2016
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SERVIÇOS AMBU-

LATÓRIAIS E DE REABILITAÇÃO DE PACIENTES COM DEFICIÊN-
CIA FÍSICA, MENTAL E MOTORA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público para 
ciência dos interessados, que estará aberto a partir do dia 14 
Julho de 2016 até o dia 27 de Julho de 2016, das 09h00 às 
16h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, a partir de 14 de Julho de 2016.

Eu, Gislaine Nicoleti, matrícula n.º 14173, conferi o pre-
sente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de 
Administração Interino, autorizei a publicação oficial. America-
na, 12 de Julho de 2016.

 CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICANA

 EDITAL DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP. LEI COMPLEMENTAR Nº 

147/2014
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114, de 04 de maio de 

2016.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, Por Valor Global.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 

Lei Municipal nº 3.940/2003 e Decreto Legislativo Municipal nº 
316/06. Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela 
Lei nº 147/2014, aplicando-se subsidiariamente, no que coube-
rem, as disposições da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Aquisição de 110 (cento e dez) caixas de papel 
sulfite no formato A4, tamanho 210x297, gramatura de 75g/m² 
para a Câmara Municipal de Americana.

LOCAL: Câmara Municipal de Americana, Praça Divino 
Salvador, nº 5, Bairro Jardim Girassol.

CREDENCIAMENTO E SESSÃO PÚBLICA: 26 (vinte e seis) de 
julho de 2016, às 14h30min.

Cópia do Edital pode ser obtida pelo site www.camara-
americana.sp.gov.br ou solicitada através do email licitacao@
camara-americana.sp.gov.br ou, ainda, retirada no prédio da 
Câmara Municipal de Americana, localizado na Praça Divino 
Salvador, nº 5, Bairro Jardim Girassol, das 9h às 16h, até o dia 
anterior à data de entrega das propostas.

Americana (SP), aos 12 de julho de 2016.
JULIANA NANDIN DE CAMARGO SECCO
SECRETÁRIA GERA

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 10329/2015 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: :- Tomada de Preços 
nº 008/16 OBJETO:- Contratação de empresa especializada para 
construção de unidades habitacionais no loteamento Jaguari 
do Município de Amparo/SP, com fornecimento de materiais e 
mão de obra necessários, conforme Edital, Minuta de Contrato 
e Anexos (CD-ROM). COMUNICADO:- A Comissão Julgadora 
de Licitações informa que o presente certame está SUSPENSO 
para melhor especificação do Edital. Aguardar a publicação 
de nova data de encerramento. INFORMAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 
3817-9281 e 3817-9247 ou e-mail licitacoes@amparo.sp.gov.
br. Publique-se.

Amparo, 12 de julho de 2016
Márcia Tavares dos Santos Antonelli - Chefe de Divisão de 

Compras e Licitações
Secretaria Municipal de Administração

conversão de dados, implantação, treinamento licença de uso de 
programas de computador, constituindo uma solução integrada 
para as seguintes áreas: protocolo e arquivo, orçamento e con-
tabilidade, tesouraria, folha de pagamento, compras e licitações 
(inclusive pregão) e contratos, almoxarifado, patrimônio e frota, 
saneamento e tributos, boletins informativos, ouvidoria e siste-
ma de controle interno, nos termos do Processo nº 014/2013 e 
Pregão nº 009/2013, Fica prorrogado o referido contrato por 
mais um período de 12 meses corrigido pela inflação do período 
de 12 meses pelo índice de 11,23% do IPC tabela FIPE passando 
seu valor para R$ 8.174,22 (oito mil, cento e setenta e quatro 
reais e vinte e dois centavos) nos termos do inciso II do artigo 
57 e do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, ficam mantidas as 
demais cláusulas. Águas de Lindóia, 12 de julho de 2016. LUIZ 
AUGUSTO RODRIGUES - Diretor Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2016
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 213/2016.
Concessão do direito de uso do espaço físico em área de 

propriedade da municipalidade com a seguinte descrição: Locali-
zado na esquina da Rua João Batista Garbino com a Rua Olimpio 
Rondina, segue com as medidas e confrontações; 34,50 metros 
(trinta e quatro metros e cinquenta centímetros) de frente para 
a Rua Olimpio Rondina; 43,02 metros (quarenta e três metros 
e dois centímetros) pelos fundos, confrontando como o lote A 3 
da quadra 5 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; 
38,50m (trinta e oito metros e cinquenta centímetros) pelo lado 
esquerdo de quem olha para o imóvel, confrontando com a 
área 1 da quadra 5 confrontando; 14,14m (quatorze metros e 
quatorze centímetros) raio 9,00 confrontando com confluência da 
Rua Olimpio Rondina com a Rua João Batista Garbino;38,50 m 
(trinta e oito metros e cinquenta centímetros), pelo lado direito, 
confrontando com a área da Rua: João Batista Garbino: 38,50m 
(trinta e oito metros e cinquenta centímetros), pelo lado direito, 
confrontado com área a Rua João Batista Garbino, encerrando 
uma assim um memorial descritivo, com uma área de 1.753,03 m² 
”HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até as 10h00 do dia 15 de agosto 
de 2016. Edital na integra e maiores informações serão prestadas 
pelo Serviço de Licitações desta Prefeitura, sito na Avenida Celi-
donio Neto, nº 698 desta cidade de Agudos/SP. Cláudio Machado 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 58/2014 - Proc. adm. 
43/2014 - Tomada de Preço 15/2014 - Contratante: Prefeitura 
de Alambari - Contratada: Vanguarda Construções e Serviços 
de Conservação Viária Ltda - Prorrogado, tendo como novo 
vencimento o dia 24/12/2016. Base legal: art 57 da Lei 8666/93. 
Alambari, 27/06/2016. – EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato 
nº 59/2014 - Proc. adm. 43/2014 - Tomada de Preço 15/2014 
- Contratante: Prefeitura de Alambari - Contratada: Vanguarda 
Construções e Serviços de Conservação Viária Ltda - Prorrogado, 
tendo como novo vencimento o dia 24/12/2016. Base legal: art 
57 da Lei 8666/93. Alambari, 27/06/2016. – EXT. DE TERMO 
ADITIVO – Contrato nº 26/2016- Proc. adm. 17/2016 - Dispensa 
04/2016 - Contratante: Prefeitura de Alambari - Contratada: 
Espaço Mais – Storage – Armazenamento, guarda de documen-
tos e digitalizações Ltda-EPP- Prorrogado, tendo como novo 
vencimento o dia 27/09/2016. Base legal: art 57 da Lei 8666/93. 
Alambari, 27/06/2016. – HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito 
Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
18/2016- PROCESSO LICITATÓRIO N° 38/2016- OBJETO: FOR-
NECIMENTO DE DIETAS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS, 
PARA ATENDIMENTO AOS PROCESSOS JUDICIAIS E ADMINIS-
TRATIVOS. Tornamos público aos interessados no Pregão retro 
mencionado. Nova data de encerramento: 22/07/2016,às 09h30, 
devido alterações no edital. Kátia Alves Leal– Pregoeira

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁLVARO DE CARVALHO

 PROCESSO Nº 18/2016
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2016
OBJETO: Contratação de locação de softwares nas áreas de 

Contabilidade Pública, Recursos Humanos, Folha de Pagamentos, 
Arrecadação/ISS, Saúde, Secretaria/Protocolo, Controle Interno e 
Suporte Técnico em conformidade com a discriminação contida 
no presente edital e seus anexos

FONE: (14)34841119 RAMAL 29 FALAR COM JANAINA 
HORÁRIO DAS 12h:00min ás 18h:00min.

Site: www.alvarodecarvalho.sp.gov.br E-MAIL: licitacao@
alvarodecarvalho.sp.gov.br

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2016 – PRO-

CESSO N.º 018 /2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 

de locação de softwares nas áreas de Contabilidade Pública, 
Recursos Humanos, Folha de Pagamentos, Arrecadação/ISS, 
Saúde, Secretaria/Protocolo, Controle Interno e Suporte Técnico.

DATA DE ABERTURA: 26/07/2016 AS 13:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕES.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALVARO DE CARVALHO, NA PRAÇA VEREADOR OCTACÍLIO 
PEREIRA NOBRE, N.º 18, PELO TELEFONE (14) 3484-1119 
3484-0612 – 3454-0613 RAMAL 29 OU POR E-MAIL: licitacao@
alvarodecarvalho.sp.gov.br ou no site www.alvarodecarvalho.
sp.gov.br

ÁLVARO DE CARVALHO, 12 DE JULHO DE 2016 - MARCOS 
DEL CASTILHO ZORZETO - PREFEITO MUNICIPAL

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO Nº 011/2016 – PROCESSO Nº 

031/2016.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS DE “A” a “Z” CONSTANTE DA TABELA ABC 
FARMA PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA.

DATA DE ABERTURA: 27/07/2016, ÀS 09 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SITE www.alvinlandia.sp.gov.br E 

NO SETOR DE LICITAÇÕES.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, Nº 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-1105 COM O SR. MANOEL ANTONIO 
PEDROSO DA SILVA (PREGOEIRO MUNICIPAL) OU POR E-MAIL: 
pmalvin@terra.com.br

IVAN ZINETTI
PREFEITO MUNICIPAL


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-07-13T03:46:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




